
 جلسه فتح الله زاده 
و ساپینتو

 امروز قرار است جلسه ای 
بین فتح الله زاده و ساپینتو 
برگزار شود تا در مورد برنامه 
تعطیات با هم بحث و 

مشورت کنند. 
جمعه ششم آبان ماه پرونده 
لیگ برتر به خاطر جام جهانی 
به طور موقت بسته می شود 
و تیم ها در تعطیات اجباری 
باید به فکر برنامه ای باشند 
که از شرایط ایده آل خارج 

 . ند نشو
در همین راستا قرار است 
امروز سرمربی استقال به 
دیدار آقای مدیرعامل برود تا 
هر دو در خصوص تعطیات 
لیگ تصمیم بگیرند. این طور 
که گفته می شود ساپینتو 
ین درخواست  ز ا پیش ا
اردوی خارجی داد اما اگر 
استقال نتواند به این اردو 
برود، قطعاً اردوی داخلی 
برای شاگردان ساپینتو در نظر 

گرفته می شود.

 
خرید با کدام پول؟

پرونده بدهی استقال آن 
قدر قطور و سنگین است 
که راهی برای استقال در 
خصوص جذب بازیکن جدید 

خارجی نمی گذارد. 
پرونده مالی استرا خودش به 
تنهایی می تواند کمر باشگاه 
استقال را بشکند، به این 
پرونده باید بدهی میلیچ و 
چند بازیکن خارجی دیگر را 
نیز اضافه کرد. به تازگی هم 
مسئولان تیم قبلی قایدی 
پولشان را بابت انتقال این 
بازیکن طلب کرده اند. محبی 
و رضاوند هم دو بازیکنی 
ا  ر ن  لشا پو که  هستند 
خواسته اند. آمار و ارقام نشان 
می دهد فتح الله زاده باید 
تمام افکار خود را معطوف 
این پرونده های مالی کند. 
به همین دلیل بعید است 
بتواند خواسته جدید ساپینتو 

را برآورده کند. 
این طور که گفته می شود 
ساپینتو درخواست جذب 
هافبک خارجی کرده که بعید 
است شرایط مالی استقال 
اجازه خرید چنین بازیکنی 

را بدهد.

 
آمانوف ناراضی از 

نیمکت نشینی
 هافبک ازبکستانی استقال 
ضی  را نا نیمکت نشینی  ز  ا
است و به احتمال زیاد در 
نیم فصل از استقال جدا 

می شود. 
آمانوف از جمله بازیکنانی 
بود که فصل پیش با کلی 
سر و صدا به استقال آمد. 
فرهاد مجیدی به سبک بازی 
این بازیکن عاقه خاصی 
داشت و از او استفاده می کرد 
اما برخاف فرهاد، ساپینتو 
اصاً به این بازیکن اعتقادی 
ندارد و او را نیمکت نشین 
کرده است.  این در حالی 
است که ساپینتو به سعید 
مهری بازی می دهد و مهری را 
تاکنون به آمانوف ترجیح داده 
است! به همین دلیل بازیکن 
ازبک استقال که دلش 
نمی خواهد در ادامه فصل 
نیز به نیمکت بچسبد در نظر 
دارد نیم فصل با استقالی ها 

خداحافظی کند. 
بعید است ساپینتو هم 
مخالفتی با این جدایی داشته 
باشد. آمانوف هم به همراه 
چند بازیکن دیگر استقال 
نیم فصل جمع استقالی ها 
را برای پیوستن به تیم جدید 

خود ترک می کند.

 zخبر

سجاد شهباززاده

شایعه جدایی همچنان داغ

سجاد شهباززاده که بمب نقل و انتقالاتی استقلال در تابستان بود با هزاران 
امید و آرزو به جمع آبی ها اضافه شد و چشم هواداران استقلال به پاهای 
سجاد برای گلزنی دوخته شده بود. پس از اینکه شهباززاده نتوانست در 
ترکیب فیکس انتظارات را برآورده کند، پیمان بابایی در ترکیب جایگزین او 
شد. از دست رفتن جایگاه سجاد این روزها شایعات جدایی او در نیم فصل را 
حسابی داغ کرده و احتمال جدایی او از تیم در زمستان وجود خواهد داشت.

روی ماتا

پایان حضور در کنفرانس مطبوعاتی

روی ماتا کمک مربی استقلال که در سه هفته اخیر به خاطر محرومیت 
ساپینتو به جای او در کنفرانس ها شرکت می کرد حالا بار دیگر جایش را 
به ریکاردو ساپینتو خواهد داد. با وجود زود جوش بودن سرمربی استقلال 
شاید این آخرین باری نباشد که ماتا را در کنفرانس های مطبوعاتی 
می بینیم و بزودی بار دیگر با محرومیت سرمربی پرتغالی ماتا جوابگوی 

سؤالات اصحاب رسانه در کنفرانس ها باشد.

آرش رضاوند

حضور در باشگاه

روز گذشته حضور آرش رضاوند در باشگاه استقلال خبر ساز شد. خبر 
رسید علت رفتن این بازیکن به دفتر باشگاه دریافت مطالباتش بوده 
و اگرچه حجت کریمی عضو هیأت مدیره استقلال اعلام کرده که تمام 
بازیکنان بین 30 تا 35 درصد دریافتی داشته اند، گفته می شود رضاوند 
تنها 12 درصد از قرارداد امسالش را دریافت کرده و به همین دلیل راهی 
باشگاه شده تا بداند چرا دریافتی او از سایر همبازیانش کمتر بوده است.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zگزارش

ستار همدانی: نباید فاصله استقلال با صدر جدول زیاد شود

محرومیت ساپینتو اعتماد به نفس 
بازیکنان استقلال را کم کرده!

استقلال مقابل آلومینیوم متوقف 
شد! نتیجه ای که هواداران انتظار 

آن را ند اشتند؛ نظر شما در 
خصوص این بازی چیست؟

برای آلومینیوم این یک امتیاز حکم برد 
را داشت و استقال هم تمام راه ها برای 
باز کردن دروازه حریف را امتحان کرد اما 
نتوانست به گل برسد. قباً هم گفتم 
تیمی که مقابل استقال این طور دفاع 
می کند، باعث می شود که استقال به 
بن بست دفاعی برسد. استقال باید در 

چنین مواقعی به فکر یک راهکار باشد.
به نظر شما چه راهکاری به استقلال 

در چنین مواقعی کمک می کند؟
به نظر من سرعت بخشیدن به 
جریان بازی می تواند استقال را از 
این بن بست دفاعی نجات دهد. چون 
تیم هایی که این طور در لاک دفاعی 
فرو می روند از طریق بازیکن سرعتی 
نظم تیم شان به هم می خورد و در 
چنین شرایطی استقال می تواند به 
گل برسد. آلومینیوم خوب دفاع کرد 
اما راهکاری که من گفتم می توانست 
نظم دفاعی این تیم را به هم بزند و 
در نهایت استقال به گل می رسید.

به نظر می رسید ساپینتو هم به 
همین دلیل قایدی را در ترکیب 

گذشته بود تا نظم آنها به هم 
بخورد اما قایدی از وقتی به ایران 

بازگشته آن بازیکن سابق نیست و 
اشتباهات زیادی دارد!

کاً یکسری از بازیکنان استقال 
مثل گذشته نیستند. مثل قایدی و 
مهدی پور. اگر بازیکنانی نظیر این 
بازیکنان همانند گذشته آماده بودند 

شرایط بهتر می شد.
بعضی ها معتقدند که استقلال 

سردرگم بازی می کند. نظر شما در 
این خصوص چیست؟

من این نکته را قبول ندارم، چون 
ساپینتو مربی آگاهی است و تیمش 
یواش یواش بهتر از گذشته هم 
می شود. اما به نظرم باید در چیدن 

ترکیب خود کمی دقت کند.
مثلاً در چه پست هایی؟

ما نمی توانیم به ساپینتو چیزی تحمیل 
کنیم و مربیگری سلیقه ای است 
اما ایشان می تواند در خط هافبک 
تغییراتی داشته باشد. مثاً حر دانی 
بازیکن خوبی است و می تواند به 
استقال کمک کند و یا اگر یامگا وینگر 

باشد، بهتر است.
حضور ساپینتو روی سکوها و 

نبودشان کنار زمین چقدر تأثیر دارد؟
به نظرم ساپینتو اگر کنار زمین بود، 
اعتماد به نفس بیشتری به بازیکنانش 
می داد و بهتر می توانست تیمش را 

ارنج کند.
استقلال بازی با هوادار را در پیش 

دارد و بعد از این بازی لیگ برای 
جام جهانی تعطیل می شود، این 

بازی را چطور ارزیابی می کنید؟
هوادار تیم خوب و سختکوشی است 
و استقال می تواند با سرعت دادن به 
بازی سه امتیاز این دیدار را از آن خود 
کند و اجازه ندهد فاصله اش با صدر 

جدول زیاد شود.

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

ایمان گودرزی
خبرنگار

در لیست نهایی بازیکنان تیم ملی ایران 
به جام جهانی 2018 روسیه یک اسم همه 
را غافلگیر کرد، روزبه چشمی! روزبه که 
در استقال به عنوان هافبک دفاعی بازی 
می کرد در لیست نهایی 4 سال پیش 
کی روش در جمع مدافعان تیم ملی ایران 
قرار گرفته بود. این انتخاب آن زمان با 
انتقادات زیادی روبه رو شد اما کارلوس 
کی روش با مصاحبه ای اعام کرد که 

روزبه مدافع مدرن تیم اوست. با شروع 
جام جهانی و مصدومیت سیدجال 
حسینی انتخاب کی روش برای جایگزینی 
جال حسینی در اولین بازی تیم ملی 
مقابل مراکش کسی نبود جز روزبه 
چشمی. روزبه مزد اعتماد کی روش و 
جواب منتقدان را با یک بازی بدون نقص 
که با برد و کلین شیت همراه بود داد اما 
بدشانسی و مصدومیتش بعد از آن بازی 
کار را برای چشمی در جام جهانی 2018 
روسیه به پایان رساند و حسرت بزرگی را 
در دل روزبه در دوران اوجش کاشت. 

حالا چهار سال پس از روسیه ایران 
باید برای حضور در بزرگترین تورنمنت 
فوتبال ملی جهان راهی قطر شود. با 
بازگشت کی روش یکی از بازیکنانی که 
انتظار می رفت دوباره راهی به ترکیب 
تیم ملی پیدا کند روزبه چشمی بود. اما با 
انتشار لیست اولیه و لیست قطعی اردوی 
اتریش اثری از نام دفاع مدرن دوره قبل 
کی روش نبود. به نظر می آمد که چشمی 
باید این دوره بی خیال جام جهانی شود 
اما توانایی این بازیکن برای بازی در دو 
پست و همچنین عملکرد نه چندان 

خوب مرتضی پورعلی گنجی در هفته های 
اخیر باعث شد که بار دیگر سرمربی 
پرتغالی به سراغ دوست قدیمی خود 
بیاید. پس از اینکه روزبه چشمی عملکرد 
بسیار خوبی در این فصل در پست های 
دفاع وسط و هافبک دفاعی از خود به 
جای گذاشت کی روش تصمیم گرفت 
او را بار دیگر به جمع ملی پوشان اضافه 
کند. روزبه با دعوت شدن به مینی کمپ 
تیم ملی در حدود سی روز تا شروع جام 
جهانی باز هم رویای حضور در جام جهانی 
را در سر ساخت و می داند که سرمربی 

پرتغالی بدون حساب و کتاب کسی را به 
تمرین تیم ملی اضافه نمی کند. قطعاً 

توانایی بازی کردن روزبه در دو 
پست کلید دعوت دوباره او به تیم 

کی روش است و مرد پرتغالی با 
آینده نگری می خواهد روزبه 
را در تیمش داشته باشد. 
باید منتظر ماند و دید در 
این یک ماه باقیمانده چه 
اتفاقاتی خواهد افتاد و 
روزبه مسافر قطر خواهد 

شد یا خیر.

نگاه ویژه به بازیکنی که هم دفاع است هم هافبک دفاعی

روزبه چشمی، شگفتانه کی روش در جام جهانی ؟

کلاً یکسری از 
بازیکنان استقلال 

مثل گذشته 
نیستند. مثل قایدی 

و مهدی پور. اگر 
بازیکنانی نظیر این 

بازیکنان همانند 
گذشته آماده بودند 

شرایط بهتر می شد

ششم آبان ماه لیگ تعطیل می شود؛ اما نه برای همیشه بلکه تنفس بیست و دومین دوره لیگ برتر به خاطر بازی های جام جهانی است و همین مارتن جهانی باعث شد تا دربی بزرگ ایرانی نیز به تعویق بیفتد. 
استقلال یک بازی انجام می دهد و برای نوزده بازی دیگر همه چیز به بعد از جام جهانی قطر موکول می شود. اما استقلال در بازی با آلومینیوم میزبان خوبی نبود. بازی استقلال و آلومینیوم همان طور گره خورد 
و به بن بست رسید که بازی استقلال و پیکان به بن بست خورده بود. مهدی رحمتی همانند مجتبی حسینی در منطقه دفاعی خود، اتوبوس دفاعی تیم را پارک کرد تا هیچ کدام از مهاجمان استقلال راهی به 
جایی نبرند. قایدی هم که مدتها است از فرم ایده آل خود خارج شد، چندین بار در این دیدار آه از نهاد هواداران بلندکرد! ساپینتوی پرهیاهو و جنجالی هم روی سکوها نشسته بود و کاری از دستش برنیامد و 
نمی توانست به نشان اعتراض دکمه های پیراهنش را باز کند و همه کاسه و کوزه ها را سر داور بازی بشکند؛ حالا روز جمعه تنها فرصتی است تا قبل از جام جهانی که استقلال با شکست تیم هوادار با روحیه 

عازم تعطیلات اجباری لیگ شود. با ستار همدانی هافبک سابق استقلال هم  صحبت شدیم تا در خصوص آخرین بازی استقلال قبل از جام جهانی و توقف این تیم مقابل آلومینیوم گپی بزنیم.


